
 

 

 

 

Nyhedsbrev til kunder og samarbejdspartnere 
Værdifuld viden om skat og moms 

April 2011-13 
Skatterådgiver Mette Lehmann Eskildsen, mle@beierholm.dk 

Skatterådet har i bindende svar, SKM 2011.103 SR, 
bekræftet, at en virksomheds medarbejdere ikke bliver 
beskattet af det tilskud, som virksomheden yder til en 
kantineordning.  
 
Endvidere bekræfter Skatterådet, at kantineordningen 
er omfattet af Styresignal om kantineordninger, selvom 

maden leveres fra et cateringfirma – og trods antallet 
af kuverter kan reduceres de dage, hvor der er få 
medarbejdere på arbejde. 

 

 

Faktiske forhold 
Virksomheden ønsker at etablere en kantineordning for 

sine medarbejdere igennem et cateringfirma. Maden leve-

res i flamingokasser, og virksomheden har ikke indflydelse 

på dagens menu. Virksomheden har mulighed for at redu-

cere antallet af kuverter de dage, hvor der kun er få 

medarbejdere på arbejde. 

 

Virksomheden skal betale DKK 56 pr. kuvert og ønsker at 

medarbejderne skal betale DKK 28 pr. dag, dvs. DKK 560 

pr. måned. 

 

Ved reduktion af antallet af kuverter er det alene virk-

somheden, som sparer penge, idet medarbejdernes beta-

ling udgør fast beløb på DKK 560 pr. måned uanset bru-

gen af kantineordningen. 

 

Virksomheden ønskede stillingstagen til, om medarbejder-

ne ville blive anset for skattepligtige af tilskuddet, som 

virksomheden betalte på DKK 28 pr. dag. Virksomheden 

var af den opfattelse, at der ikke var skattepligt henset 

til, at medarbejderne betalte mere end DKK 15 pr. dag, 

som er minimum i henhold til SKATs styresignal fra 2010 

om kantineordninger. 

 

 

Skatterådets vurdering 
Skatterådet var enigt med virksomheden i, at medarbej-

derne ikke ville blive skattepligtige af tilskuddet fra virk-

somheden.  

 

Skatterådet bekræftede endvidere, at kantineordningen 

kunne omfattes af SKATs styresignal fra 2010 om kanti-

neordninger. Skatterådet lagde ved vurdering heraf vægt 

på, at virksomheden fik leveret maden i flamingokasser, 

og maden blev stillet frem til selvbetjening for medarbej-

derne. Der fremhæves også, at der ikke er tale om fro-

kostmåltider i portioner, hvor portionernes antal er af-

hængig af antallet af medarbejdere, der er på arbejde 

den pågældende dag. 

 

Skatterådet lægger ligeledes til grund, at medarbejderne, 

inden leveringen af maden har fundet sted, ikke har mu-

lighed for at vælge et bestemt individuelt sammensat 

måltid. 

  

På baggrund af ovenstående forudsætninger godkender 

Skatterådet virksomhedens kantineordning til at være 

omfattet af SKATs styresignal for kantineordninger og 

dermed, at medarbejderne ikke er skattepligtige af virk-

somhedens tilskud, når de foretager en egenbetaling på 

DKK 28 pr. dag uanset brugen af kantineordningen. 

 

 

Vores bemærkninger 
Afgørelsen fra Skatterådet viser, at det er muligt at an-

vende SKATs styresignal for kantineordningen, selvom 

virksomheder køber færdigmad fra cateringfirma – og 

selvom det er muligt at tilpasse antallet af kuverter til 

antal medarbejdere.  

 

Det er vores opfattelse, at det må være en forudsætning 

ved reduktion af antallet af kuverter – at medarbejderne 

betaler det samme beløb uanset brugen af kantineord-

ningen. Det må herefter være en betingelse, at det er 

virksomheden, som opnår en besparelse ved at reducere 

antallet af kuverter hos cateringfirmaet og ikke medar-

bejderne. 

 

Det er ligeledes vores opfattelse, at ordningen også ville 

være blevet godkendt, hvis medarbejderens egenbetaling 

havde udgjort DKK 15 pr. dag (ekskl. drikkevarer), som mi-

nimumsbetalingen er fastsat til i SKATs styresignal. 

 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

din daglige revisor eller skatteafdelingen hos Beierholm. 
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